
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 21 del 03/02/2010

Numero 47 Reg. Generale del 03/02/2010

OGGETTO: EX DIPENDENTE SIG. MARTINA MARIO - MONETIZZAZIONE FERIE
NON  GODUTE ALL'ATTO DELLA CESSAZIONE DAL SERVIZIO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 47 del 03/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  3  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente  che il 31 dicembre scorso è cessato dal servizio il  diendente sig. 
MARTINA Mario , già in servizio quale istruttore di vigilanza. Categ. C-C5 (Determinazioni  
n. 57 del 19 maggio 2009).

Vista la richiesta dell'  ex dipendente tendente ad ottenere  il pagamento del compenso 
sostitutivo  spettante  per  le  ferie  non  fruite,  per  esigenze  di  servizio,  al  momento  del 
collocamento a riposo.

Considerato che ai sensi della vigente disciplina contrattuale (art. 18, comma 16 del 
CCNL 16-7-1995)  qualora all'atto della cessazione  del rapporto di lavoro, le ferie spettanti a 
tale data non siano state fruite per esigenze di servizio, si procede al pagamento sostitutivo 
delle stesse.

Dato  atto che il compenso sostitutivo delle ferie non fruite, è determinato per ogni 
giornata,  con  riferimento  all'anno  di  mancata  fruizione,  prendendo  a  base  di  calcolo  la 
nozione di retribuzione di cui  all'art.  10, comma c) del CCNL 9 maggio 2006.

Accertato cheil sig. Martina Mario, nel corso del 2009, non ha fruito di 32 giorni di 
ferie e che la retribuzione individuale giornaliera, spettante allo stesso è di € 75,66.

D E T E R M I N A

– di  liquidare  e pagare  all'ex dipendente  sig.  Martina  Mario,  cessato dal  servizio   il  31 
dicembre 2009,  il compenso spettante per n. 32 giorni di ferie anno 2009 non godute per 
esigenze di servizio e ammontante ad € 2.269,90  (€ 75,66 per giorni 32).

– di imputare la predetta spesa sul cap. 300 r.p. 2009

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 47 del 03/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 47 del 03/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


